ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS-PRG

Edital n. 17/2022/PRG – Bolsa Pró-Licenciatura

A Universidade Estadual de Goiás (UEG), pessoa jurídica de direito público, autarquia
do Poder Executivo Estadual, constituída pela Lei Estadual n. 17.257, de 25 de janeiro
de 2011, com alterações da Lei Estadual n. 20.491, de 25 de junho de 2019, com
fulcro na Lei Estadual n. 17.934, de 27 de dezembro de 2012, que autoriza a
concessão de bolsas no âmbito da UEG, e de acordo com as Resoluções CsU n.
565/2013, n. 566/2013, n. 579/2013, n. 630/2013, n. 1035/2022 e demais
resoluções que tratam do Programa Próprio de Bolsas da UEG, Resolução CsU
1031/2022 e  Resolução CsU n. 705/2014, por intermédio da Pró-Reitoria de
Graduação (PRG), faz saber, por esta publicação, a HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS
INSCRIÇÕES no processo de seleção e concessão de BOLSAS PRÓ-LICENCIATURA
na UEG.

N. Câmpus/Unidade
Universitária Candidato Curso

Situação
da

Inscrição

1
 Câmpus Cora

Coralina - Sede:
Cidade de Goiás

Jéssyca Patrícia Silveira
Letras

Português/
Inglês

Homologada

2
Câmpus Central -
Sede: Anápolis -

CET

Gabriel Guimarães Souza Física Homologada
Gleudisson Pereira Brandão Junior Matemática Homologada

Isis Vitor de Medeiros Química Homologada
Matheus Henrique Alves Cardoso Química Homologada

Narlla Patrícia de Oliveira Matemática Homologada

Câmpus Nordeste

Ana Pinheiro da Silva leite Pedagogia Homologada
Art de Sousa Torres História Homologada

Cynthia Thayse Vieira Vicente História Homologada
Douglas Ferreira Cardoso História Homologada

Elton Henrique Vitelli Peixoto Costa História

Não
Homologada
(Não atende

ao item
6.1.6 do

edital.
Ausência do

histórico)
Fernanda Rodrigues Da Trindade Pedagogia Homologada

Fernando Moreira dos Santos Da Costa História Homologada

Homologação UEG/COPPRG-16126 000034643106         SEI 202200020018271 / pg. 1

3 Câmpus Nordeste
- Sede Formosa Gabriel Martins da Silva História Homologada

Giovanna Araújo Fonseca
Letras

Português/
Inglês

Homologada

Keven Alves de Souza Santana História Homologada
Laura de Souza Silva Geografia Homologada

Lucas Soares De Sousa Geografia Homologada
Luiz Felipe Moura dos Santos História Homologada
Márcia Rodrigues dos Santos Pedagogia Homologada
Michelly Keylany de Oliveira Pedagogia Homologada

Ruan Carlos de Sousa Rodrigues História Homologada
Samara Alves de Oliveira História Homologada

Stéphany Marques Rodrigues
Letras

Português/
Inglês

Homologada

4
Câmpus Oeste -

Sede: São Luís de
Montes Belos

Adryana Enjulina da Silva
Letras

Português/
Inglês

Homologada

Dulce Maria Claudia Costa Silva Pedagogia Homologada
Nathalia Cristina Santos de Moraes Pedagogia Homologada

5 Câmpus Sudeste -
Sede: Morrinhos

Gabriella Ferreira de Oliveira História Homologada
Rafael Borges Ferreira Geografia Homologada
Suelen Januário Correia Matemática Homologada

6 Câmpus Sudoeste
- Sede Quirinópolis

Adrinny Eduarda Oliveira Andrade História Homologada
Carla Renata Ferreira Mendes História Homologada

Kárita Naiane Ferreira da Costa Pedagogia Homologada
Larissa Silva Gonzaga Marcal Pedagogia Homologada

Leidileila Lacerda Bento Pedagogia Homologada

7

Unidade
Universitária de

Anápolis - CSEH -
Nelson de Abreu

Júnior

Caio Moreira Alves Geografia Homologada
Daniel Delmondes Ferreira Geografia Homologada

Ivone da Silva Pereira Pedagogia Homologada

Louise Leite Marotinho
Letras

Português/
Inglês

Homologada

Xankelle Gomides Campos
Letras

Português/
Inglês

Homologada

8
Unidade

Universitária de
Goiânia - Eseffego

Luis Claudio Venceslau de Sousa Educação
Física Homologada

9
Unidade

Universitária de
Goinésia

Andreslaine Dos Santos Rodrigues Pedagogia Homologada
Oseane Lira de Sousa História Homologada

Raynis Kelle Aires dos Santos Pedagogia Homologada
Thaís Almeida Silva História Homologada

Waniene de Lima Sousa da Silva Pedagogia Homologada

Adriano Ferreira Soares
Letras

Português/
Inglês

Homologada

Fernanda Rodrigues Carrijo
Letras

Português/
Inglês

Homologada

Gabriella Pereira de Oliveira Pedagogia Homologada

Geovana Rabeche de Oliveira Gonçalves
Letras

Português/
Inglês

Homologada

Homologação UEG/COPPRG-16126 000034643106         SEI 202200020018271 / pg. 2

10
Unidade

Universitária de
Inhumas

Jéssica Santana Jubé Pedagogia Homologada
Larissa Rosa Rodrigues Pedagogia Homologada

Ludmilla Rodrigues de Souza Pedagogia Homologada

Mateus Henrique de Souza
Letras

Português/
Inglês

Homologada

Natália Costa Azevedo de Faria
Letras

Português/
Inglês

Homologada

Natânia Xavier de Oliveira Pedagogia Homologada
Tatiane Barbosa Leite Pedagogia Homologada

Thaynara de souza batista Pedagogia Homologada
Wanderson Rodrigues da Silva Pedagogia Homologada

11
Unidade

Universitária de
Iporá

Geisyelle de Souza Ribeiro Ciências
Biológicas Homologada

Hiago de Paula Andrade Ciências
Biológicas Homologada

João vitor martins peres Ciências
Biológicas Homologada

Jordelino Faria Dos Santos História Homologada
Larissa Rocha Bueno Geografia Homologada
Laurilene Yara Coelho Ciências

Biológicas Homologada
Matriny de Paula Andrade Matemática Homologada

Selliana Gomes De Mesquita Ciências
Biológicas Homologada

12
Unidade

Universitária de
Jaraguá

Ana Flávia Marques da Silva Pedagogia Homologada
Marcela Carolyne de Bessa Abreu Pedagogia Homologada

13
Unidade

Universitária de
Luziânia

Joice Kelly de Castro Ferreira Pedagogia Homologada
Viviane Alves Leite Pedagogia Homologada

14
Unidade

Universitária de
Palmeiras de

Goiás
Sabrina Gomes Bezerra Ciências

Biológicas Homologada

15
Unidade

Universitária de
Pires de Rio

Laís Araújo Barbosa Pedagogia Homologada

16
Unidade

Universitária de
Porangatu

Wadaman Thalya Moreira Goés
Letras

Português/
Inglês

Homologada

Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Goiás, aos 17 dias do mês de
outubro de 2022.

PROF. DR. RAONI RIBEIRO GUEDES FONSECA COSTA
Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual de Goiás

Homologação UEG/COPPRG-16126 000034643106         SEI 202200020018271 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por RAONI RIBEIRO GUEDES FONSECA
COSTA, Pró-Reitor (a), em 17/10/2022, às 15:51, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000034643106 e o código CRC A4F088D4.

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS-PRG
RODOVIA BR 153 Qd.KM 99, BLOCO 3 1º ANDAR, BAIRRO SÃO JOÃO - Bairro SAO

JOAO - ANAPOLIS - GO - CEP 75132-903 - (62)3328-1175.

Referência: Processo nº 202200020018271 SEI 000034643106

Homologação UEG/COPPRG-16126 000034643106         SEI 202200020018271 / pg. 4

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000034643106&crc=A4F088D4

	Homologação UEG/COPPRG-16126 000034643106